

STAROSTWO POWIATOWE W WADOWICACH



KARTA USŁUGI NR WKT/29

Wydanie 4

Zwrot prawa jazdy zatrzymanego na okres przekraczający 1 rok

29.02.2016

Opis sprawy	<p>Osoby, wobec których wydana została decyzja o zatrzymaniu bądź cofnięciu uprawnień:</p> <ul style="list-style-type: none">• na okres przekraczający 1 rok,• po przekroczeniu limitu punktów karnych, <p>zobowiązane są do złożenia w Wydziale Komunikacji i Transportu wniosku. Osoby te otrzymują Profil Kandydata na Kierowcę (PKK), który jest konieczny do przystąpienia do egzaminu sprawdzającego kwalifikację kierowcy w WORD. W przypadku wydania wcześniej skierowania na badania należy dołączyć do wniosku: orzeczenie lekarskie od lekarza uprawnionego do badań kierowców, orzeczenie psychologiczne. Uzyskanie pozytywnego wyniku kontrolnego sprawdzenia kwalifikacji jest warunkiem zwrotu zatrzymanego lub cofniętego prawa jazdy. Następuje po ustaniu przyczyny zatrzymania lub cofnięcia uprawnień oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej.</p>
Komórka Urzędu prowadząca sprawę	<p>Wydział Komunikacji i Transportu 34-100 Wadowice, ul. Batorego 2 Tel. (33) 873-42-83, Fax. (33) 873-42-61 Referat Zamiejscowy WKT w Andrychowie, ul. Rynek 31 Tel./Fax. (33) 875-21-15 Referat Zamiejscowy WKT w Kalwarii Zebrzydowskiej, ul. Mickiewicza 7 Tel. (33) 876-67-03, Fax. (33) 876-63-01</p>
Miejsce składania dokumentów	<p>Wnioskodawca składa dokumenty osobiście w Starostwie Powiatowym w Wadowicach w Wydziale Komunikacji i Transportu lub w Referacie Zamiejscowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania</p>
Termin załatwienia sprawy	<p>Na podstawie złożonych dokumentów organ wydający prawo jazdy, w terminie nieprzekraczającym 2 dni robocze, generuje w systemie teleinformatycznym unikalny profil kandydata na kierowcę. Po otrzymaniu informacji o pozytywnym wyniku egzaminu państwowego prawo jazdy zatrzymane w depozycie jest zwracane niezwłocznie.</p>
Forma załatwienia	<p>Decyzja administracyjna</p>
Wymagane dokumenty	<p>Wniosek o zwrot zatrzymanego prawa jazdy (dostępny w urzędzie lub na stronie internetowej)</p> <p>Załączniki:</p> <ul style="list-style-type: none">• aktualne orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami lub orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdami-jeżeli osoba była skierowana na takie badania i nie przedłożyła ich w wymaganym terminie.• dowód uiszczenia opłaty ewidencyjnej,• do wglądu – dowód tożsamości. <p>Uwaga: jeżeli dane na zatrzymanym dokumencie prawa jazdy są niezgodne ze stanem faktycznym, należy uzyskać nowe prawo jazdy z właściwymi danymi.</p>

	<p>W takim przypadku wymagane są dodatkowo:</p> <p>1/dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy,</p> <p>2/ kolorowa fotografia o wymiarach 35 x 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami; fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szklami; w takim przypadku do wniosku załącza się również orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny - w takim przypadku do wniosku załącza się zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; dopuszcza się załączanie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową zapisanego na zewnętrznym nośniku danych.</p>
Opłaty	<p>Opłata za wydanie prawa jazdy (jeżeli dotyczy) – 100,00 zł Opłata ewidencyjna za wydanie prawa jazdy - 0,50 zł</p> <p>Opłata winna być dokonana z chwilą złożenia wniosku w kasie Starostwa (II piętro – pokój 217) lub przelewem na konto.</p>
Nr rachunku bankowego	62 8111 1019 2002 2002 7607 0022
Tryb odwoławczy	Od wydanej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krakowie za pośrednictwem Starosty Wadowickiego w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.
Podstawa prawna	<p>1/ Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2015r., poz.155 z późn. zm.).</p> <p>2/ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2016r. poz. 231).</p> <p>3/ Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2012 r. poz. 973 z późn. zm.).</p> <p>4/ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23).</p> <p>5/ Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 maja 2015 r. w sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód Funduszu – Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców (Dz. U. z 2015 r., poz. 681 z późn. zm.).</p>
Informacje dodatkowe	Wniosek należy złożyć osobiście wypełniając go czytelnie.
Załączniki	<u>Wniosek o wydanie uprawnień</u>

Opracował:	Jadwiga Gliwa	Data:	29.02.2016	Podpis:	
Zatwierdził:	Beata Geisler	Data:	29.02.2026	Podpis:	